



## על הפרק



מקצועיות ונאמנות אין קץ לרפתנים ולמוסדות ענף החלב כולו. אמרת מצוינות ומקצועיות - אמרת "החקלאית". אני רוצה לאחל לעובדי "החקלאית" כולה, מהוטרינרים ועד אחרון משרתי הציבור, שתמשיכו להיות לכולנו אור גדול - כפי שאתם היום.

### האתגרים לטווח הקצר והבינוני

- ב-2010 עומדים לפנינו אתגרים לא פשוטים:
  - שמירה על המכסה ועל משטר המכסות שבגיננו אנו חיים.
  - נצטרך לסיים את קידומו של חוק החלב על התיקונים הדרושים ולהעמיד את הענף תחת חקיקה ראשית, שאינה ניתנת לערעור חדשות לבקרים.
  - נצטרך להוביל בחוכמה ובהסכמה שינויים נדרשים במנגנון המכרזה.
  - נתקדם משמעותית בתכנית לשדרוג של ספר העדר שהוא "האורים והתומים" בענף ונחתור לסימום של מחקר הגנוטיפים, אשר על פניו, נראה כמהפכה גמורה בטיפוח הגנטי בענף.
  - נקדם השקעות בטכנולוגיות מחליפות ידיים עובדות בענף החלב.
- את הכל נוכל להשיג רק אם נגלה אחדות ונמצא את הדרך לשיתוף פעולה, בראש ובראשונה בבית פנימה ובמוסדות ההתאחדות.

### חילופי גברי במחלבות

בימים אלה מתבצעים חילופי מנהלים במחלבות הגדולות. **ליעד כהן**, מנכ"ל תנובה, פורש מתפקידו ואנחנו מבקשים להודות לו מאוד על תרומתו העצומה לקידום תנובה ולהעצמת ההסכמות עם היצרנים. את מקומו ימלא **אריק שור** שהתחיל ללמוד את ענף החלב וכולנו מחזיקים לו אצבעות להצלחה.

בשטראוס סיים **אדו ויגודמן** את תפקידו כמנכ"ל קבוצת שטראוס ובמקומו נכנס, מיודענו, **גד לסין** שמכיר היטב את ענף החלב. **ציון בלס** קודם בתוך שטראוס ובקרוב ייכנס לתפקיד מנכ"ל שטראוס ישראל. יצרני החלב אומרים תודה לארז ומאחלים הצלחה רבה לגד ולציון בקידום השיווק של חלב ומוצריו בישראל.

יעקב בכר

מזכיר ההתאחדות

בכנס מדעי הבקר ה-20 אשר התקיים אשתקד, הייתה לי הפעם הראשונה, שבה עמדתי בפני הציבור ושיתפתי אותו בהערכותיי לגבי ענף החלב וכיצד אני רואה אותו. מאז עבר חלב רב במחלבות.

### השנה שחלפה

שנת 2008 הייתה שנה חריגה כמעט בכל היבט שבוחנים. בשנה זו התחלפו המזכירים. בשנה זו בוצעה, שלא בהסכמתנו, "המכרזה" על פי רעיון שאנו מתנגדים לו מכל וכל. בשנה זו קודם חוק החלב לקריאה ראשונה וגם בו מצאנו את עצמנו מנהלים, לעתים מאבק ולעתים דיאלוג. בנוסף לכל אלו, כל אחד מכם הרגיש באופן ישיר את המשמעות של פתיחת המכסות, קריאה שהגיעה אל הרפתנים, עקב משבר המזון העולמי ועליית מחירי האבקה בעולם.

כל אלו לא מנעו את המציאות, כי בסוף היום - 2008 הייתה טובה כלכלית לרפתנים.

לאור זאת אפשר להסכים על דבר אחד - לא משעמם בענף המרתק הזה.

### הערכות לעתיד

בבואי לנתח קדימה את מצב הענף, אני יכול לומר כי מדיניות הריסון, כפי שהונהגה, כבר באה לידי ביטוי בשטח. אנו רואים כי הייבושים של אבקת חלב נטו הופסקו וזאת כבר במחצית חודש מאי.

באופן רשמי, הפסקת הייבושים והתחלת השחזור מתבצעת השנה מוקדם מהרגיל. כאשר אנו מביטים על עודפי החלב לפני הקיץ (כ-8,000 טון) אנו מקווים כי השנה, בשונה משנים אחרות, כושר השחזור במחלבות יעלה משמעותית וכך, המחלבות תיקחנה גם הן, אחריות על עודפי החלב שיוצרו ויעזרו להפחית את כמות העודפים. בעניין זה חשוב להדגיש, כי ככל שנתייצב לקראת 2010 עם כמות אבקות קטנה, כך נוכל לתכנן את השנה בצורה טובה וכמו כן, נוכל למנוע בכל מחיר דיון בנושא בסיס המכסה. לעניות דעתי, קו ההגנה הראוי ביותר הוא המכסה - עלינו לעמוד עליה בתוקף וכל דבר אחר פתוח לדיון ולהגעה להסכמות במוסדות הענף.

### מילה לחגיגות ה-90 של "החקלאית"

השנה מלאו 90 שנה ל"החקלאית". אגודה זאת מהמובילות בתחום בריאות העדר בעולם, מלווה את הענף, תוך